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ANUNCIO 

TALENTIUM JAÉN 2022 – PRUEBAS DE IDIOMAS 

Publicación de plantillas de respuestas y calificaciones del primer ejercicio, anuncio de lugar y 
horario de reclamaciones sobre las mismas, y anuncio de convocatoria del segundo ejercicio 
para solicitantes de la “Convocatoria de ayudas para la realización de estancias profesionales en 
Bruselas para personas desempleadas postgraduada (Talentium Jaén), en el marco del Plan de 
Empleo y Empresa de la provincia de Jaén año 2022”, que hayan realizado y superado el 
primer ejercicio, con indicación de horarios y turno para cada una/o de ellas/os. 

1) PLANTILLA DE RESULTADOS DEL PRIMER EJERCICIO, IDIOMA INGLÉS: 

READING 

 

LISTENING 

QUESTION ANSWER 
 

QUESTION ANSWER 

1 C 
 

26 A 

2 D 
 

27 B 

3 C 
 

28 A 

4 C 
 

29 B 

5 A 
 

30 A 

6 B 
 

31 A 

7 C 
 

32 C 

8 A 
 

33 A 

9 B 
 

34 D 

10 D 
 

35 B 

11 A 
 

36 A 

12 A 
 

37 C 

13 A 
 

38 C 

14 A 
 

39 A 

15 B 
 

40 B 

16 A 
 

41 D 

17 A 
 

42 B 

18 A 
 

43 B 

19 C 
 

44 A 

20 A 
 

45 B 

21 B 
 

46 C 

22 C 
 

47 B 

23 A 
 

48 C 

24 B 
 

49 A 

25 B 
 

50 C 
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2) PLANTILLA DE RESULTADOS DEL PRIMER EJERCICIO, IDIOMA 
FRANCÉS: 

ÉCRIT 
 

ECOUTE 

QUESTION RÉPONSE 

 

QUESTION RÉPONSE 

1 C 

 

26 C 

2 D 

 

27 B 

3 B 

 

28 B 

4 D 

 

29 C 

5 C 

 

30 B 

6 A 

 

31 B 

7 C 

 

32 A 

8 A 

 

33 B 

9 B 

 

34 C 

10 B 

 

35 A 

11 C 

 

36 D 

12 C 

 

37 A 

13 B 

 

38 B 

14 D 

 

39 D 

15 B 

 

40 B 

16 B 

 

41 C 

17 D 

 

42 D 

18 B 

 

43 A 

19 C 

 

44 B 

20 D 

 

45 C 

21 D 

 

46 D 

22 A 

 

47 B 

23 B 

 

48 C 

24 C 

 

49 B 

25 B 

 

50 B 
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3) CALIFICACIONES 

Conforme al artículo 10 de la convocatoria Nº 53 y fecha de publicación 18 de marzo de 
2022, Talentium Jaén 2022, el ejercicio está valorado hasta un máximo de 50 puntos, 
siendo necesario para superar la prueba, sobrepasar la puntuación mínima de 25 puntos. 

Idioma  inglés: 

Código Reading Puntuación 

Código 

Listening Puntuación TOTAL 

1302 23 1442 19 42 

1297 25 1090 21 46 

1294 20 1213 7 27 

1334 22 1456 20 42 

1326 23 1281 17 40 

1325 23 1475 19 42 

1289 23 1283 22 45 

1279 22 1411 15 37 

1280 24 1200 15 39 

1298 22 1212 15 37 

1293 24 1408 23 47 

1292 23 1287 23 46 

1295 25 1198 18 43 

1288 23 1282 21 44 

1424 22 1233 18 40 

1423 22 1215 15 37 
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1426 22 1235 24 46 

1420 25 1236 19 44 

1419 21 1405 8 29 

1412 22 1238 14 36 

1422 21 1234 14 35 

1425 25 1232 13 38 

1418 22 1237 22 44 

1333 24 1458 18 42 

1332 23 1473 24 47 

1301 25 1440 23 48 

1331 24 1474 22 46 

1327 19 1284 14 33 

1328 23 1455 23 46 

1329 24 1441 21 45 

1290 24 1286 20 44 

1291 23 1285 22 45 

1330 24 1454 22 46 

 

Idioma francés: 

Código Ecrit Puntuación 

Código 

Ecoute Puntuación TOTAL 

1304 15 1427 12 27 
1305 15 1435 17 32 
1306 18 1439 20 38 
1303 13 1438 19 32 
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4) RECLAMACIONES: LUGAR Y HORARIO: 

- En caso de disconformidad con alguna pregunta y/o respuesta del primer ejercicio, se 
establece el siguiente horario de revisión: viernes 3 de junio 2022, de 12:30 a 13:30 
horas de la mañana, en la sede de la Academia Trivium Plus, situada en el P.º de la 
Estación, 1, 23007 Jaén 

5) CONVOCATORIA SEGUNDO EJERCICIO (PRUEBA ORAL): HORARIO Y 
TURNOS DE SOLICITANTES 

- Conforme al anuncio de convocatoria a la prueba de idiomas TALENTIUM JAÉN 
2022, publicado en BOP de la provincia de Jaén Nº 53, de 18 de marzo de 2022, se 
convoca por el presente anuncio al segundo ejercicio (prueba oral) a aquellas/os 
solicitantes que hayan superado el primer ejercicio, en la sede de la Academia Trivium 
Plus, situada en el P.º de la Estación, 1, 23007 Jaén durante el día lunes 6 de junio 
2022, en el horario exacto para cada aspirante descrito en las tablas a continuación. 

- Excepcionalmente y sólo en casos justificados, podrán realizar el segundo ejercicio 
durante la mañana del día martes 7 de junio de 2022 en el horario siguiente: de 9 a 10 
horas o de 12 a 14 horas. Deberán comunicarlo previamente al Área de Empleo y 
Empresa para concretar el horario. 

Las y los aspirantes deberán ser puntuales e ir provistas/os de documento nacional de 
identidad o documento fehaciente acreditativo de su identidad a juicio de la Comisión 
de Evaluación. 

Todas las personas deberán llevar sus propias mascarillas de protección puestas desde 
que entren al edificio hasta la finalización de la prueba.  

No se permitirá el acceso al recinto de personas no convocadas a la prueba. 

 

LUNES 6 DE JUNIO DE 2022, en ACADEMIA TRIVIUM PLUS,  

SITUADA EN EL P.º DE LA ESTACIÓN, 1, 23007 JAÉN 
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SOLICITANTE NIF/CIF 
IDIOMA EN EL 
QUE SE EXAMINA 

HORA DE PRUEBA ORAL 

BARRIOS SANCHEZ CARLOS ***5655** Inglés 9.05 

CORTES CORTES RAUL ***6462** Inglés 9.05 

CASTILLO NARVAEZ MARTA ***6087** Inglés 9.20 

BUENO DE HARO BEATRIZ ***8600** Inglés 9.20 

MUÑOZ MARTIN PILAR ***9073** Inglés 9.35 

LARA MORALES MARTA MARIA ***2093** Inglés 9.35 

LOPEZ PICHEL ANA ***0213** Inglés 9.50 

ROMANISIO DE LA TORRE ALEJANDRO ***7486** Inglés 9.50 

COBO VIEDMA EVA MARIA ***1848** Inglés 10.05 

GARCIA VICTOR PALOMA ***8681** Inglés 10.05 

ALCANTARA APARICIO MARIA ***2095** Inglés 10.20 

VARGAS ORTEGA ANA ***9784** Inglés 10.20 

MONTIEL JOYANES LOLA ***3244** Inglés 10.35 

RUS PERAGÓN MARIA DOLORES ***4614** Inglés 10.35 

RUIZ PALACIOS DANIEL ***4558** Inglés 10.50 

EXPOSITO CABRERA SERGIO ***8749** Inglés 10.50 

ARANDA ROLDAN ANTONIO ***3256** Inglés 11.05 

GUTIERREZ DE TERAN BUENO 
ALEJANDRO 

***7799** Inglés 11.05 

PAUSA PAUSA PAUSA PAUSA 

MARTINEZ CALLEJON MARIA ***3579** Inglés 11.35 

LAGSIR OUARDI RANIA ***2985** Inglés 11.35 

VENTEO ARAQUE CRISTINA MARIA ***7840** Inglés 11.50 

HIDALGO MÉNDEZ TERESA ***7955** Inglés 11.50 

GARCIA LOPEZ LORENA ***2117** Inglés 12.05 

DEL PICO CARMONA LUCIA ***8583** Inglés 12.05 

RUIZ RUIZ MARTA ***8050** Inglés 12.20 

MONTORO GOMEZ DAVID ***7832** Inglés 12.20 

PEREZ DEL PINO PAULA ***8506** Inglés 12.35 

MONTES SANCHEZ JESUS ***7477** Inglés 12.35 

LOPEZ VIEDMA ALBERTO ***8113** Inglés 12.50 

GAMEZ GAMEZ MARIA DEL PILAR ***9937** Inglés 12.50 

RODRIGUEZ JAEN MANUEL ***4684** Inglés 13.05 
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GALÁN JIMÉNEZ CARMEN ***1810** Inglés 13.05 

MARTINEZ LOPEZ RAUL ***4524** Inglés 13.20 

AYBAR CRUZ PATRICIA ***7699** Francés 13.35 

NAVARRETE REMON BEATRIZ ***1237** Francés 13.50 

ABOLAFIA DAMAS ELISA ***7946** Francés 14.05 

BUENO ESTRELLA BELEN ***4725** Francés 14.20 
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